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 Kommentar til pkt.5 på mødet 17.nov 2012 

 

I Aalborg kommunens grønne råd 

 

Læsevejledning : Kommentarerne er skrevet med udgangspunkt i læsning af ”Forslag til natur- 

park- og friluftspolitik” kap.6 ”Friluftsliv”. Mine spredte kommentarer til øvrige kapitler er ude-

ladt/nedprioriteret. Der er ikke heller brugt tid på at lave referencer til andre kapitler. Henvis-

ningerne er til sidetal fra notatet.  

 

Side 59 :  Prioriterede opgaver:  - tilføje i første punkt, at i kortlægningen inddrages lokale or-

ganisationer & personer. 

 

Side 61 : Baggrund :  - tilføje aktiviteterne ridning og sejlads til løb, vandreture - - 

 

Side 62 : øverste linje : Hvad betyder ” det ’goedes kunst” ? 

 

Side 63: Efterspørgsel på - - :  kanoture kun på vandløb. Kajakroning både på fjord, å og hav. 

 

Side 64: Baggrund, andet afsnit :  Egholm får meget omtale. Jeg savner en tilføjelse om at Hal-

kær ådal, Østerådalen og strandengene ( fra vest til øst i kommunen) byder på store oplevelser af 

fugletræk  . 

 

Side 65: Sådan når vi - - :  Er kendskab til naturværdierne ikke prioriteret for lavt ? 

 

Side 66: Jagt i kommunens skove. Jagt på statslige arealer sker uden konflikt med arealernes 

andre brugere. Jagtforeningerne vil gerne i dialog med kommunen om jagt i kommunale skove 

som i statslige -. 

 

Side 68: Jagtforeningens jagt i Hals Mose nævnes. Jagtforeninger spørger derfor, om tilsvarende 

kan ske på andre arealer under hensyn til andre brugere af arealerne.    Der savnes i øvrigt en 

bemærkning om fiskeriet i vandløb i kommunen, hvor lystfiskerforeninger har aftaler med lods-

ejere med det meste, og hvor kommunen er lodsejer er lystfiskeriet frit – i Østerådalen og ? 

 

Side 69 : Sådan når vi - -:  ”Det undersøges, om der kan etableres hovslag - - ” Friluftsrådet 

kunne godt ønske en lidt mere forpligtende formulering end undersøgelse. Det står lidt utydeligt 

i ”Centrale problemstillinger” (samme side), om det er ridende, der loves ”sammenhængende 

stiforbindelser” . Klarhed og imødekommenhed vil blive værdsat. 

 

Side 71: Baggrund : Lystbådehavnene. Mange læsere vil nok se en havn med kajanlæg og ser-

vicebygninger for sig. Det bør også nævnes, at mindre anlæg som slæbesteder med plads til jol-

ler på land og for svaj i vandet, evt. suppleret med hus til bådelaug, bør sikres af kommunen. 

Anden småbådssejlads, f.eks. kajak og windsurfing har også gavn af disse pladser. 

 



 
Side 72: Bemærkningen om at sejlads på åerne har behov for ”støttepunkter” kan også udvides 

til Kattegatkysten og til Limfjordskysten. Friluftsrådet benævner dem ”kystlejrpladser” – uanset 

om der er overnatningsfaciliteter eller ikke. 

 

Side 72: Sådan når -  - :  Det ville være fint, hvis renoveringen omfatter faciliteter til kurser i 

småbådssejlads (vandsportscenter ?).  Det ville være oplysende, hvis det afsløret, hvem man vil i 

”dialog” med. Friluftsrådet opfordrer generelt til mangesidig brug af friluftsfaciliteter – herunder 

jollepladser. 

 

Side 73: Andre opgaver: Udover en blå turistrute i Limfjorden bør også tilføjes en Kattegatrute 

langs - . Der er noget i gang på Djursland og længere sydpå. (Min kilde er Leif Lyngsø, NST-

Aalborg) 

 

Løse strøtanker fra andre kapitler : 

 

Kapitel 5: Parker og grønne områder. 

   Det beskrevne friarealshieraki er meget lovende, og det gælder vel i alle kommunens byer. 

Hvis det gælder overalt bliver det nok dyrt – men godt. 

Vegetationsdække/grønne områder : Kloaksektoren må lære at lave grønne områder og alle må 

lære at begrænse ”flise-pest” a.h.t. den kommende ”Monster-regn”. 

 

Kapitel 3 Afsnit 3.5 Naturgenopretning. 

Mål :  Jordkøbsnævn.    – en god ide, der virkede i amtet. 

Sådan gør - :  Udover at nævne jordkøbsnævn burde det også overvejes at lave en ”græsnings-

formidling” af græsarealer og køer/får, så statslige støttekroner kan blive udnyttet. 

 

 

Det var en række indvendinger, men i øvrigt har det været en fornøjelse at læse. – håber at det 

må få en god gang gennem byrådets ”vridemaskine” 

v.h. Thyge Steffensen, medlem af kommunens grønne råd 
 

 


